
DECLARAÇÕES

UASG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Pregão Eletrônico Nº 122021 por SRP

CNPJ/CPF  Razão Social/Nome Porte da Empresa
13.892.384/0001-46  GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA - EIR Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 09/09/2021 13:31 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.764.312/0001-83  MAXIMA SERVICOS E OBRAS EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 15/09/2021 10:56 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

23.475.070/0001-00  SELETTI SERVICOS E COMERCIO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 16/09/2021 13:37 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

14.428.415/0001-75  ALA SEGURANCA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 16/09/2021 14:59 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.670.079/0001-81  SANTA FE SERVICOS EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 16/09/2021 17:25 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

66.700.295/0005-40  ALBATROZ SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 09:07 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

04.970.088/0001-25  PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 09:44 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.576.482/0001-46  ARCOLIMP SERVICOS GERAIS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 09:49 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

01.723.789/0001-71  CONSERVADORA CAMPOS E SERVICOS GERAIS EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 10:03 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.055.277/0001-23  SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 13:53 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

11.685.612/0001-81  BPS PROFIT TERCEIRIZACAO LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaraco...

1 of 4 14/10/2021 09:52



Data Declarações: 17/09/2021 14:08 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.891.583/0001-01  GUARDSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 14:22 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.109.093/0001-39  EQUIPE - SERVICOS HUMANIZADOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 15:08 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.964.979/0001-60  VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 15:12 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.887.934/0001-36  ESFERA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 15:16 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

17.564.726/0001-50  WG TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 16:01 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.386.914/0001-84  TRIUNFO SERVICOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 16:06 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

23.055.018/0001-96  AUGUSTUS TERCEIRIZACAO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 16:46 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

11.499.545/0001-00  COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 16:57 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

06.311.787/0001-99  PORTAL NORTE SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 18:10 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

00.283.018/0002-29  GOIASFORTE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 17/09/2021 18:14 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

17.303.236/0001-08  MANACAPURU LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 17/09/2021 20:35 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

10.249.131/0001-60  L.C.C. PRESTADORA DE SERVICOS E ADMINISTRADORA EIRELI ME/EPP

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaraco...

2 of 4 14/10/2021 09:52



Data Declarações: 18/09/2021 15:33 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

12.904.815/0001-84  RIO MINAS CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 18/09/2021 22:22 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.491.163/0001-26  RIO MINAS - TERCEIRIZACAO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS L Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 18/09/2021 22:44 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

20.735.983/0001-11  IAN TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 19/09/2021 09:36 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

04.350.057/0001-71  S & M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 19/09/2021 18:27 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.051.882/0001-63  TOTAL PRIME TERCEIRIZACAO E SERVICOS - EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 20/09/2021 00:38 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

03.159.145/0001-28  SERVITE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/09/2021 07:18 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.534.224/0001-22  TBI SEGURANCA EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/09/2021 08:15 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.655.416/0001-97  ARTEBRILHO MULTSERVICOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/09/2021 08:38 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

22.688.729/0001-35  PONTUAL SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 20/09/2021 08:49 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

77.998.912/0017-96  MASTER VIGILANCIA ESPECIALIZADA LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/09/2021 08:49 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.562.228/0001-87  TRIUNFO SEGURANCA EIRELI Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/09/2021 08:56 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaraco...

3 of 4 14/10/2021 09:52



Fechar

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/declaraco...

4 of 4 14/10/2021 09:52



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

DECLARAÇÕES COMPRASNET Nº 21/2021 - MURDDI (11.06.06) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 20 de Setembro de 2021

 Declaraes_Prego_12.2021.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 15/10/2021 15:46 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 21 2021 DECLARAÇÕES COMPRASNET 20

 e o código de verificação: /09/2021 73a1c65044

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

